- 1 -

济南市教育局办公室文件

济教办〔2024〕15 号

济南市教育局办公室

关于公布我市中等职业学校专业发展水平

考核认定结果的通知

各区县教体局，各职业院校：

根据省教育厅《关于印发山东省中等职业学校专业发展水平

考核指导方案（试行）的通知》（鲁教职字〔2023〕9号）和《关

于开展济南市中等职业学校专业发展水平考核工作的通知》（济

教职处函〔2024〕11 号）要求，市教育局对全市具有举办学历教

育资质的中等职业学校和专业开展了专业发展水平考核工作。经

学校自评、区县审核、市级复核并经公示程序，现将认定结果予

以公布。

- 2 -

一、本次专业发展水平考核共涉及 31 所职业院校，认定 A

档专业 36个，B档专业 92个，C档专业 5个（详见附件）。以上

认定结果报省教育厅备案，省教育厅将组织专业复核。

二、认定为 C档的专业限期一年整改，各相关学校要对认定

C 档的专业重新开展专业论证，并于 2024 年 8 月 31 日前以正式

文件向市教育局提交整改报告。未提交整改报告或整改期满仍达

不到 B档以上标准的，将予以停办。

三、专业发展水平考核工作是加强学校基础能力建设，提升

专业建设水平和教学质量的重要举措，各区县教体局和各学校要

根据区域产业发展人力资源需求和学校办学条件，加强专业建设

规划，不断优化资源配置和专业结构，合理确定专业方向和培养

规模，避免盲目设置和重复建设，不断提高学校专业建设水平和

服务社会能力。

附件：济南市 2024 年中等职业学校专业发展水平考核认定

结果名单

济南市教育局办公室

2024年 7月 31日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

济南市 2024 年中等职业学校专业发展水平
考核认定结果名单

序

号
学校名称

专业

代码
 专业名称

认定

等级

1 济南市历城职业中等专业学校 660301 机电技术应用 A档

2 章丘中等职业学校 660301 机电技术应用 A档

3 济南电子机械工程学校 660301 机电技术应用 A档

4 济南职业学院 660301 机电技术应用 A档

5 济南信息工程学校 710201 计算机应用 A档

6 济南理工学校 710201 计算机应用 A档

7 济南电子机械工程学校 710201 计算机应用 A档

8 济南理工学校 770101 幼儿保育 A档

9 济南市历城职业中等专业学校 770101 幼儿保育 A档

10 济南市创新科技职业中等专业学校 770101 幼儿保育 A档

11 莱芜职业技术学院 770101 幼儿保育 A档

12 济南信息工程学校 530701 电子商务 A档

13 山东省济南商贸学校 530701 电子商务 A档

14 济南电子机械工程学校 530701 电子商务 A档

15 济南信息工程学校 730301 会计事务 A档

16 济南旅游学校 730301 会计事务 A档

17 济南市历城职业中等专业学校 660103 数控技术应用 A档

18 济南电子机械工程学校 660103 数控技术应用 A档

19 济南市历城职业中等专业学校 700206 汽车运用与维修 A档

20 济南理工学校 700206 汽车运用与维修 A档

21 济南市工业学校 700206 汽车运用与维修 A档

22 济南市工业学校 720201 护理 A档

23 济南传媒学校 710204 数字媒体技术应用 A档

24 济南理工学校 660302 电气设备运行与控制 A档

25 济南市历城职业中等专业学校 660303 工业机器人技术应用 A档

26 济南科技学校 640301 建筑工程施工 A档

27 济南信息工程学校 710202 计算机网络技术 A档

28 济南信息工程学校 710209 网站建设与管理 A档

29 章丘中等职业学校 720301 药剂 A档

30 山东省济南商贸学校 710210 计算机平面设计 A档

31 济南科技学校 790302 智慧健康养老服务 A档

32 济南日昇学校 740101 旅游服务与管理 A档

33 山东省济南商贸学校 720504 口腔修复工艺 A档

- 4 -

34 济南旅游学校 740104 高星级饭店运营与管理 A档

35 济南旅游学校 740201 中餐烹饪 A档

36 济南护理职业学院 720403 中药 A档

37 济南市工业学校 660301 机电技术应用 B档

38 济南市长清区职业中等专业学校 660301 机电技术应用 B档

39 济南市济阳区职业中等专业学校 660301 机电技术应用 B档

40 济南市莱芜职业中等专业学校 660301 机电技术应用 B档

41 济南新技术应用学校 660301 机电技术应用 B档

42 山东冶金中等专业学校 660301 机电技术应用 B档

43 济南铁路学校 660301 机电技术应用 B档

44 莱芜航空中等专业学校 660301 机电技术应用 B档

45 济南市创新科技职业中等专业学校 660301 机电技术应用 B档

46 济南汶源工商管理学校 660301 机电技术应用 B档

47 莱芜职业技术学院 660301 机电技术应用 B档

48 山东圣翰财贸职业学院 660301 机电技术应用 B档

49 济南传媒学校 710201 计算机应用 B档

50 山东省济南商贸学校 710201 计算机应用 B档

51 山东冶金中等专业学校 710201 计算机应用 B档

52 章丘中等职业学校 710201 计算机应用 B档

53 济南新技术应用学校 710201 计算机应用 B档

54 济南市济阳区职业中等专业学校 710201 计算机应用 B档

55 济南市长清区职业中等专业学校 710201 计算机应用 B档

56 济南传媒学校 770101 幼儿保育 B档

57 济南市长清区职业中等专业学校 770101 幼儿保育 B档

58 章丘中等职业学校 770101 幼儿保育 B档

59 济南市济阳区职业中等专业学校 770101 幼儿保育 B档

60 济南市莱芜职业中等专业学校 770101 幼儿保育 B档

61 济南市工业学校 770101 幼儿保育 B档

62 济南新技术应用学校 770101 幼儿保育 B档

63 莱芜航空中等专业学校 770101 幼儿保育 B档

64 济南应用技术职业中等专业学校 770101 幼儿保育 B档

65 济南人民职业中等专业学校 770101 幼儿保育 B档

66 济南旅游学校 770101 幼儿保育 B档

67 济南理工学校 530701 电子商务 B档

68 济南市历城职业中等专业学校 530701 电子商务 B档

69 济南市长清区职业中等专业学校 530701 电子商务 B档

70 章丘中等职业学校 530701 电子商务 B档

71 济南市济阳区职业中等专业学校 530701 电子商务 B档

72 济南市工业学校 530701 电子商务 B档

73 济南应用技术职业中等专业学校 530701 电子商务 B档

74 济南汶源工商管理学校 530701 电子商务 B档

75 济南青华工商管理学校 530701 电子商务 B档

- 5 -

76 山东省济南商贸学校 730301 会计事务 B档

77 济南传媒学校 730301 会计事务 B档

78 莱芜职业技术学院 730301 会计事务 B档

79 山东圣翰财贸职业学院 730301 会计事务 B档

80 济南人民职业中等专业学校 730301 会计事务 B档

81 莱芜航空中等专业学校 730301 会计事务 B档

82 济南市莱芜职业中等专业学校 730301 会计事务 B档

83 济南市长清区职业中等专业学校 660103 数控技术应用 B档

84 章丘中等职业学校 660103 数控技术应用 B档

85 济南市济阳区职业中等专业学校 660103 数控技术应用 B档

86 济南市工业学校 660103 数控技术应用 B档

87 济南新技术应用学校 660103 数控技术应用 B档

88 莱芜航空中等专业学校 660103 数控技术应用 B档

89 莱芜职业技术学院 660103 数控技术应用 B档

90 章丘中等职业学校 700206 汽车运用与维修 B档

91 山东圣翰财贸职业学院 700206 汽车运用与维修 B档

92 济南新技术应用学校 700206 汽车运用与维修 B档

93 济南市长清区职业中等专业学校 700206 汽车运用与维修 B档

94 济南市莱芜职业中等专业学校 700206 汽车运用与维修 B档

95 济南电子机械工程学校 700206 汽车运用与维修 B档

96 济南市莱芜职业中等专业学校 720201 护理 B档

97 济南信息工程学校 710204 数字媒体技术应用 B档

98 济南市历城职业中等专业学校 710204 数字媒体技术应用 B档

99 济南人民职业中等专业学校 710204 数字媒体技术应用 B档

100 济南市章丘区智慧康养职业中等专业学校 710204 数字媒体技术应用 B档

101 济南职业学院 660302 电气设备运行与控制 B档

102 莱芜航空中等专业学校 660302 电气设备运行与控制 B档

103 济南铁路学校 660302 电气设备运行与控制 B档

104 济南电子机械工程学校 660303 工业机器人技术应用 B档

105 章丘中等职业学校 660303 工业机器人技术应用 B档

106 济南市工业学校 660303 工业机器人技术应用 B档

107 济南人民职业中等专业学校 660303 工业机器人技术应用 B档

108 莱芜职业技术学院 640301 建筑工程施工 B档

109 山东圣翰财贸职业学院 640301 建筑工程施工 B档

110 济南市莱芜职业中等专业学校 640301 建筑工程施工 B档

111 济南市历城职业中等专业学校 710202 计算机网络技术 B档

112 济南铁路学校 710202 计算机网络技术 B档

113 济南科技学校 710202 计算机网络技术 B档

114 济南市创新科技职业中等专业学校 710202 计算机网络技术 B档

115 济南市工业学校 710209 网站建设与管理 B档

116 济南护理职业学院 720301 药剂 B档

117 济南市长清区职业中等专业学校 710210 计算机平面设计 B档

- 6 -

118 济南阳光职业中等专业学校 790302 智慧健康养老服务 B档

119 济南应用技术职业中等专业学校 790302 智慧健康养老服务 B档

120 章丘中等职业学校 740101 旅游服务与管理 B档

121 山东华德职业中等专业学校 740101 旅游服务与管理 B档

122 济南市章丘区智慧康养职业中等专业学校 720504 口腔修复工艺 B档

123 济南人民职业中等专业学校 720504 口腔修复工艺 B档

124 济南日昇学校 740104 高星级饭店运营与管理 B档

125 山东省济南商贸学校 740104 高星级饭店运营与管理 B档

126 济南日昇学校 740201 中餐烹饪 B档

127 山东省济南商贸学校 740201 中餐烹饪 B档

128 济南特殊教育中心 740201 中餐烹饪 B档

129 济南青华工商管理学校 660301 机电技术应用 C档

130 济南市莱芜职业中等专业学校 710201 计算机应用 C档

131 济南阳光职业中等专业学校 770101 幼儿保育 C档

132 山东华德职业中等专业学校 530701 电子商务 C档

133 莱芜航空中等专业学校 700206 汽车运用与维修 C档

济南市教育局办公室                         2024年7月31日印发